
 
  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 
                                                                                           G.C. n. 292 del 18.12.2017 
 

1 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 292  del 18.12.2017  

 
 

OGGETTO 
 
LAVORI DI “RIPARAZIONE DELLA COPERTURA DELL'IMMOBILE OSPITANTE L'UFFICIO POSTALE DE LA 
ROMOLA” – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 
L'anno 2017 addì  18 (diciotto) del mese di dicembre  alle ore 18.00 si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, Dr.ssa 
Maria D’Alfonso. 
 
 Elenco dei presenti:  
 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 
CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  
CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X     
 
 

LA GIUNTA 
 
 Premesso che: 
• è stata affidata all’ing. Massimo Conti, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, la predisposizione 

della programmazione delle opere pubbliche e degli atti conseguenti prevista dal D.Lgs. 50/2016 e 
successive modificazioni; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 15.12.2016 veniva approvato il programma 
triennale 2017/2019 delle opere pubbliche e l'Elenco Annuale 2017, che comprende fra le altre 
anche l'opera pubblica denominata “Copertura Edificio Poste La Romola”; 

• con determinazione del Servizio Lavori Pubblici n° 157 del 23/05/2017 l'incarico per la 
progettazione e la D.L. dell'intervento in oggetto veniva affidato, a seguito di procedura negoziata ai 
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016, allo Studio Tecnico Ing. M. Marani – Arch. C. 
Dei progettisti associati; 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n° 238 del 16/10/2017 veniva approvato il progetto 
definitivo dell'intervento in oggetto, per un costo complessivo dell'opera di €. 140.000,00;  

 
  Visto quindi il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, costituito dai seguenti elaborati: 
 

1. Relazione tecnica; 

2. Tav. 1 - Inquadramento; 

3. Tav. 2 - Docum. Fotografica; 

4. Tav SA - Elaborati grafici Stato Attuale; 



 
  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 
                                                                                           G.C. n. 292 del 18.12.2017 
 

2 
 

5. Tav SM - Elaborati grafici Stato Modificato; 

6. Tav SS - Elaborati grafici Stato Sovrapposto; 

7. Dettagli costruttivi; 

8. Piano Sicurezza e Coordinamento; 

9. Relaz. specialistica strutture; 

10. Computo metrico estimativo; 

11. Elenco prezzi unitari; 

12. Cronoprogramma lavorazioni; 

13. Elaborato tecnico copertura – relazione tecnico illustrativa; 

14. Elaborato tecnico copertura – allegato grafico; 

15. Piano manutenzione opere strutturali; 

16. Quadro economico; 

17. Capitolato speciale di appalto e schema di contratto; 

18. L.10 relaz. Completa; 

19. Stima costi sicurezza; 

20. Lista categorie lavorazioni e forniture. 

 
  Rilevato che dal Quadro Economico di spesa il costo complessivo dell’opera ammonta a €. 
140.000,00, come di seguito specificato:  
 

 
  Dato atto che l'intervento è conforme allo strumento urbanistico vigente; 
 Visto il parere favorevole della Commissione Comunale per il paesaggio n° 209 del 05/09/2017, dal 
quale risulta che l'intervento non è soggetto ad Autorizzazione Paesaggistica; 
  Dato atto che è stata svolta dal Responsabile Unico del Procedimento l'attività di verifica del 
progetto ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. 50/2016; 

  Ritenuto quindi approvare il progetto esecutivo dell'opera pubblica di cui sopra; 
 
 Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.267/2000: 
-     responsabile del Servizio Lavori Pubblici in ordine alla regolarità tecnica; 

LAVORI
  lavori a base d'asta € 80.915,98 
  oneri per la sicurezza € 14.306,00 
importo totale lavori € 95.221,98 

SOMME A DISPOSIZIONE
   IVA 22% € 20.948,84 

€ 12.789,50 
   imprevisti e arrotondamento € 9.135,24 

€ 1.904,44 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 44.778,02 
TOTALE QTE € 140.000,00 

   Oneri tecnici(art. 46 D.Lgs 50/2016)

   somme di cui all'art. 113 D.Lgs 50/2016



 
  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 
                                                                                           G.C. n. 292 del 18.12.2017 
 

3 
 

-     responsabile Ufficio Ragioneria e Contabilità in ordine alla rilevanza  contabile; 
 
   Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente 
provvedimento ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del D. Lgs. 
267/00; 
 
 Visto il D.Lgs 163/2006 e Legge Regionale 38/2007; 
 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
Per quanto esposto in premessa: 

 
1. di approvare il progetto esecutivo dei lavori di “Riparazione della copertura dell'immobile 

ospitante l'ufficio postale de La Romola”, redatto dallo Studio Tecnico Ing. M. Marani – Arch. C. 
Dei progettisti associati, depositato agli atti del Comune nel mese di dicembre 2017 e costituito 
dagli elaborati indicati in premessa; 

 
2. di approvare altresì il quadro economico di spesa, per un importo complessivo di €.140.000,00 

così come riportato in premessa; 
 
3. di dare atto che l'intervento è finanziato sul bilancio 2017-2019 nel seguente modo: 

•  per €. 140.000,00 sul capitolo di spesa  20411; 
 
4. di dare atto che all'intervento è stato assegnato il CUP H42H17000110004; 
 
5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dell’opera pubblica è il dr. Ing. Massimo 

Conti, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici dell’Amministrazione comunale; 
 
6. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente 

all’affissione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00; 
 
Infine, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA altresì 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

17029.doc Viston0 29 del 11/12/2017

OGGETTO :

Lavori di "Riparazione della copertura dell'immobile ospitante l'ufficio postale de La
Romola" -APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

VISTO PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Ai sensi dell'alt. 49 del Dlgs 267/00 il sottoscritto esprime PARERE FAVOREVOLE per quanto attiene alla regolarità
tecnica della proposta di provvedimento di cui all'oggetto.

OSSERVAZIONI :

IL RESPONSAB^fc&f)EL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
)r. >&, Massimo (Tonti\/wn^ i ~i—-

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE
n.

Il sottoscritto, responsabile della Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell'ari.49 del Dlgs 267/00, esprime
PARERE FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile.

S. Casciano VP, Lì A$ l^P*? IV

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EC/ONOMICO FINANZIARIO
dr.ssa Bal-

li sottoscritto, responsabile della Servizio Economico Finanziario, dichiara che la proposta di deliberazione di
cui in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

S. Casciano VP, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO
dr.ssa Barbara Bagni



 
  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
      Città Metropolitana di Firenze  
   

 

 
 
Deliberazione Giunta Comunale  N. 292 del  18.12.2017   
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
  
         IL PRESIDENTE                                                                                                    IL SEGRETARIO           
F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 
 
 
 

PUBBLICAZIONE  
 
Il giorno 10.01.2018  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 
S. Casciano V.P. 10.01.2018                                         
 
                                                                                                                           IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                                               F.to  Dr.Leonardo Baldini 
    
 
 

------------------------------------------------------------------ 
 

ESECUTIVITA' 
 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 10.01.2018  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 
267/2000. 
 
- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  
D.Lgs.   267/2000  in data 18.12.2017 
 
- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 
2000, in data   
 
S. Casciano V.P., 10.01.2018 
        
                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 
 


